
6FOItROK ZAPADL)
1 1 H I II U 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 II I

ZE ZÁMOŘÍ
ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

Rozhledy to svité politickém i společenském

Jan II - I f Kofť
bude odbývali schůzi svou ve

středu dne 6 ledna v 8 hodin
večer v Sokolovoě Přítomnost
všech členů jest nutná neboť dů-

ležité jednání předléhá Z nařízení
Velícího Kancléře Fred Sláma

S A P

Tábor Columbim ěíxlo 00 WOW

nezapomeňte příští neděli dne 3

března přijít! do schůze
K E Štěnička klerk

NokolovčS
Příští pendělí večer dne 4

března odbývati budeme zvláštní
mimořádnou schůzi v niž máme

důležité jednání týkající se barve-

ní síně ku piojednávání Nepří-

tomní podléhají pokutě
Karel E Štěnička

účetník

Německo

Co jedna třída tiská druhá musl za-

platil — Anglický král V

President Steyn uznávaje zoufa-

lou situaci v níž se lioeři octli
svolal je a pravil k nim aby st
rozprchli a sjeli opětně v oranž
ském svobodném státě Na to
sám asi se 400 muži pustili se

přes řeku a unikli pronásledujícím
je Angličanům
Touto řadou porážek ukončena

výprava DeWetova do Kapské
kolonie velice nešťastně a bude-l- i

v boji pokračováno tu jevištěm
války budou opětně jen země

obou republik
V pondělí došla tato neblahá

zpráva tu zárovefl s ní došla ne-

zaručená pověst že jiný znamení

tý vůdce Boerův Delarey byl u

Zeerustu zajat
Je to těžká rána která statečné

obránce svobody postihla a bohu-

žel vypadá to tak jakoby zoufalý
odpor Boerův byl nyní nadobro

podlomen a příští týden může nám

již přinésti tuto Jobovu zprávu

AAAAAAAAAAAAaáAAAAAAA

soutimmiaíia
TTYYYTTTTTYYTYYYYYTYYYTV

— V krátkém čase započato
býti má s výročním prohlížením
kněh městského pokladníka a kler
ka kteréžto vyžaduje značné prá-

ce i značného nákladu Ježto v

letech minulých požadovali znalci
za práci tuto {225 až Í250 má se

za to že by obnos ten dat se uše-třit- i

kdyby prohlídku kněh vyko-

nali znalci společnosti od kteréž

mají zmínění úřadníci své záruky
— Ve čtvrtek podlehnul v ne

— Předseda městské rady
Ad-kin- s

navštívil v sobotu Omanu

aby vyšetřil ordinanci vztahující
se na postavení viaduktu přes 36

ulici v severní části města Adkins
se chtěl přesvědčili zdali zmíněný
viadukt bude dosti široký též pro

vozy pouliční dráhy
— Klub pro zvelebení východ-

ní strany města pokračuje zdárně
ku předu Podařilo se mu získati

sohlas majitelů pozemků ca M ul

k proražení této ulice až k řece a

je naděje že í majitelé na N ulici

bydlící co nejdříve příkladu tohoto
budou násleďovati

— V krátkém čase započne
prý Northwestern dráha se stav
bou nového viaduktu v severní
čisti města aby docílila spojení s

tratěmi skladiště a strojoven jež
tam postaví Elkhorn dráha Most

tento bude z ocele a co délky vy-

rovná se prý mostu Burlingtonské
dráhy na L ul

— Hostinští south omažští oče-

kávají c dychtivostí zdali městská
rada uloží letos opětně na hostin-

ce daň z povolání Poněvač license

hostinská zvýšena byla pro příští
rok na $ 1000 mají za to Že by
to bylu nekřesťanské uvaliti na
ně ještě dalších $200 Stane-l- i se

tak přece tu prý zahájen bude

proti usnešení městské rady prud-

ký boj
— Před několika měsíci učinil

Andrew Carnegie prostřednictvím
kongresníka Dave Mercera městu

nabídku že věnuje mu jistou část-

ku peněz na založení knihovny
pod tou podmínkou jestliže se

město zaváže tuto udržovali roč-

ním nákladem {5000 až $6000
Dle náhledu právníků jest město

oprávněno postarati se o částku
tuto v ročním rozvrhu daní Ob-

chodní klub byl požádán aby vy-

hlédl vhodné staveniště a až toto
bude opatřeno bude o tom Mercer

uvědoměn

— V pondělním zasedání rady
městské jednáno bylo hlavně o do-

pisu kongresníka Mercera ohledně
založení knihovny a zřízení via-

duktu přes 36 ul K návrhu práv

Z KUBY

Ve čtvrtek podepsána byla ústa-

va kubánská podaná nejprve1 kon-

venci ústředním výborem ve veřej-

ném zasedání dne 21 ledna

Jeden opis její zaslán byl guver-
néru gen Woodovi druhý ulo

žen v archivu konvence Nejprvé

ji podepsal president a mfstopre-siden- t

pak členové konvence a

naposled oba tajemníci Jedině
seňor Cisneros odepřel ústavu

uváděje že nevidí příči-

ny proč by tato zaslána býti měla

k přijetí Spojeným Státům ježto

tyto nemají práva rozhodovati o

dokumentu ryze kubánském jímž
konvence vzala na sebe zodpověd-
nost za utvoření republiky Teprve

po velkém domlouvání ostatních

delegátů uvolil se pbdepsati opis
ústavy kterýž má být uložen v

archivu konvenčním avšaK tehdy
až druhý opis zaslán bude do

Washingtonu bez jeho podpisu
Předseda konvence seňor Ca-

pote odevzdal v pátek opis ústavy
gen Woodovi kterýž ji dá přelo-
žiti do angličiny a pak překlad i s

originálem zašle do Washingtonu
V neděli oslaven byl den neod-vislos- ti

kubánské veřejnými schů-

zemi a všeobecnými radovánkami

Dopoledne parádovalo městem

10000 školních dítek nesoucích

kubánské vlajky Přední Kubánci

přehlíželi průvod dítek a generál
Wood s paní svou zasypáni byli
květinami

Seňor Capote předseda shro-

máždění vyslovil se v řeči své že

Spoj Státy byly jedinou zemí jež

ujala se Kuby v dobách neštěstí a

že nevěří že by Spoj Státy chtěly

nyní oklamali Kubánce Seňor

Zayas naproli tomu vyslovil se

velmi ostře proti Spoj Státům a

doložil že Kuba dosíci může

jedině zbraní osvobodi-

telů kubánských Seňor Gomez

vyhlásil přátely připojení za vlasti-

zrádce a prohlásil že má nyní
větší důvěru v neodvislost Kuby
než v r 1895 a že Spojené Státy
nemohou Kubánce oloupiti o po-

koj leda s mocí 500000 mužů

Ve schůzi národní strany prohlá-
sil se seňor Alfredo 7ayas proti

povolení námořní stanice Spoj
Státům na Kubě

ÍJelikol
jest tas

AllGlťS

lM i Lung

í nastuzeni BfllSSITI 0

I dobrý domácí lék

t mři by držen býti v kaidé rodlat

Dobrá na Jedna v Juckain Mlíh
pru ví: "Kdokoliv ul ml uosttioval na
nastuzeni neb katol vid v odnoruílls
jnem Allen's Lunu Balsam Pro mna iuncím mnonn jest pnieieui Kasasmu
trpícímu v krku neb plicích

Lákárnfkjeden vOakly nyi pile W T
dám v tamní soud! te není lepiihe látá T

Allen'a Lunír Balsam proti záákrta fÍaad modrému ksili T

Í Pamatujte (e neobsahuje opium
'

Jakékoliv (ormi i -

i Cena 25c 50c a $100 1

láhev k dostání
u lékárníků

lp MIIMM-MH"I"t"- I 1 I I I I I

Ochablost Jest v tr-

hutělesnou mnobt

1 duševní paděla

nechuť ných ne--

ku práci MqmkBuwJ zdwvýcl

a mysl tssMtuoJ vín proti

žádejte

vyléčí vždy

vždy oase

pravé přírodní víko

z našich viaic

v Sonoma Co CaL

F KORBEL £ BROSn

684-- 6 W 12tb St CMcaeo O

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 89 února

PSenice cerv ozimka i 2 k okamž

dodání 784iaíeK bal

PSenice i 8 okamž dodáni H%&7t%c "

PSenice ozimka tvrdá 8 2 k dod 7®T3tfc "

" "PSenice ozimka tvrdá i 8 7J4®í2c

" "Koma c 2 žlutá 3!c
" "Korná c 2 bílá Mga
" ' "Korná 8 26Jí@27!íe

OvesS 2 bílý
"

Jí7j@-J)í- "
"Oves i 8 bil ?T®28c

Žito íiolo 2 k dodáni 82c

Žito číslo 8- - ' íc

Ječmen k piv úíelim k dodání il@56c
"

Ječmen ke krmen! k dodáni 47c '

Lněné tenieuo í 1 semeno sevz ÍK!ft
Semeno bojínku 'timothy) 1440 "
Semeno letelové 111 00@lllt

Živý dobytek:
Píkni ai nejlepMvolK! $lftn®3:0'

Hubení ní k prostředním $3 4I®4 90

Voli ke krmení $2 65@450

Krávy $2 W©4 tS

Jalovice $2 0 04 Ml

Telata $4O0@640

TexasSti krmení voli Í0

TexasSii vol) z pastvin
' (3 36®4)

Prasata těžká nejleuii 54®5C0

Prasata lehká vybraná 16 ta& 70

Prasata hrubá tJ40®540

Ovce p'kné sž k vybraným t4m®!43
JehBata 8400@525

JehBata západní 3@5 25

OMAHA dne gt onora
Žitoí 8 při káře toc '

Eiriiaí 8 pflkáře I6c "

Oto 6 S bili iiHc "

Brambory
'

M®65c "

Vejce zar Čerstvé If@t6c
Máslo z másláren 24c lib

Máslo farm nejlepií 13®14c ''
Máslo farm spatné si dobré 12V4C "

Slepice 7c "

Kuřata 7c

Kachny IH@Tc "
Kohouti Jase "H

Krocani 7@7tfe'"
SOUTH OMAHA dne 2' (nora

Voli pěkni až nejlepM IS5('3o06

Krávy tŽSQSSS

Jalovice 7a4U
Voli ke krmen! 800@480

Prasata nejlepií 6 874

Prasata prostředni I M@S35

Prasata hrubá třžká 5aj
Ovce nejlepli 44$
JehBata 4 7M2SS0

KANSAS CITY dne 26 ťnora
Pienlcee 2- - tvrdák ok dodáni 9®?iicbH
Plenice {8 tvrdá kok dod S7K3MC "

Korná i 2 bilá k ok dodáni 87c "
Koma { 8 k ok dodáni Ke "
Korná { I mích k ok dodáni SOfSc "

o f Mi k-- v jaSisi 73rj4 "

Žito l t kok dodání tc
Seno tiuiotht vybr $10 5fJU ( tana

Sero sprnlrle vybr I V&vmi "

liohrí plecliař W$E£&1&&
Htáli práce pravému mutt Musí mitl odpo-
ručení korneli Bros Ord Neb %i

llláwl-ill- l DiNU) ku kupováni eiirovfcb
kl)£ „i! díun0j tb4it4ovcích Uiraiy spojené nabra ím obratem

Ety
Žádám krajany by laskavě mné o přiml'é porad II aceá nežádám Je lij' ti

ipovWn Jmi jellko místa udaná sám bych
dříve prohlédl Adresujte "Spolehlivost

efo Pokrok Západu h Ho lUlh fct Omaha 8

Farma na prodej r&iVčšl
mile západní od Vorse Hlu'f Oni 1100 za
akr iolrá přileilimt promvlka sabyvaji
ciho se chotěm dobytka Hojnost sena DelM

portrhnon nf II I i Kndrna WahKi N h 8l

K sir 1 iHnalth 1'remler
iriMlejl p wrlterlu v dobrém na

řádku a upraven 1 k feskétnu naarLsa ndrnoa
renn Hhii — w P timtn 7pdu Ii4xí

LIFE SIZE DOLL
KkK? "Baby eiotiretvril

m lt OeHic"
Cirrk esa w taaOM Ufha
IMI alwi4Ht(y re ttr mmrtmtm
fow bn al omr im Cm a HnéV
SrkeTshMtoMaeenMaboi Wrlst
tato ud w W1U Ml tkv taktak lf
mmií pofxH4kca aoM seS w
mnmj '91 v and wv wiii mmA Jim
Uiw brv lua infl vMrk k) H Im
kwh aS eaa aw kafcyi eMJwi M
Hh— — IKllrwUbí Hm' i s
BUt in nO Bm ke KM

O4on4 wtf a 4iM 1tw '~
Tlm Krt aiMaiaa ňkyk msstu atoam Tvmtr
a wii-- ia tt Uw Im k—' ' "I FMaek M aa va b-- mar
f mni tmm stav casktava ds#t

Ten kdo revmatickými bolest-

mi stižen jest tomu zdá se býti

obyčejně zima příliš dlouhou

Kdo však používá St Jacob's
Oelten záhy revmatismuje zbaví

Pivovar na prodej

Mám na prodej pivovar Willow

Springs Brewery na 3 a Hickory
ul v Omaze Pivovar je nedávno

nově postavený a novými stroji a

zařízeními opatřený Je ku koupi
značně pod cenu a v té zahrnuty

jsou hostince jež pivovar ovládá

zaplacené license atd Bylo by do-jis- ta

žádoucným aby pivovar ten-

to přišel do Českých rukou neboť

jest to výtečná příležitost ku zbo-

hatnutí Pouze jen Čechové ať se

hlásí Nejlépe bylo by založiti

českou společnost podnikatelskou
Někteří účastníci se již přihlásili
Bližší zprávy podá tf

Josef Kavana
1410 Willam St Omaha Neb

Ord Vallkt Co Neti-(®-

ODVOLÁNÍ

Dne 12 prosince 1900

Já nfžepsaní tímto odvolá-

vám z řeho jsem p Jana W

1'eBara nařkla a jemu tfm jeho
čest poskvrnila dne 24 pro-

since roku 3898 Neb to byla
ode mne jen vymyšlená lež
neb on se mnou nikdy docela
nic řpatného neměl E tomu
mne svedla jen má ziskuchti-
vost

Paní Fanny Bártu
rozena Fanny Nedbalek

Svědkové

A H Robbins
Jo-ept- a Novotný

udílíte věc
trochu adfileiltý vztah zubft ku kráse
atane se vám patrným Naše

Zuby bez plátků
jsou dokonalými co do formy barvy 1

padnuti Neni možno rozenatl je od
zutifi fravých Konnji vedkerou práci
k úplné spokojenosti — Práce podoliná

jeit natí specialitou a ručíme za ni

The BAILEY
ZUBNÍ LÉKAŘ

318 FAXTON BLK 16tb & Farnam St

Omaha&StLouisRR

Wabash Routě

StlouisGannonBall

Poslední vyjíždí
Prvý pak přijíždí

Vyjíždí z Omahy v 5:15 odpoledne

Přij ždí do Saint Louis v 7 ráno

Vlaky vy lížrit i Cniio nádraZf každodenně
no Louis viiinc-- j Kansas Uit a do viecb
mít na u 1ihn

Hřeplavni lístky do viwta končin Evropy —

u cťny a íxjurounus&i niasio pe v arauovnu u
& St L 1415 Farnam uL neb pigte m

Harry E Moores G P & T A

OMAHA NEB

Okamžité
l zaMarení I

bolestí J

RhrnmAtNm norrosnost bolení hla-

vy že tiké nemoci nerv napnutí
nkamSlti tilera a jtt4 vyléčeni slíváním
Oraniclne bet zlých náfeUk6

Orán eine vtdy privtll mí Iviloxtf hla-

vy a duirvní námahy Kit bard G H' tTml

Dy ozntmkov? Jdn Lion Pinm Chfo ao-N-

prntr) ve vtech lékárnách po 'hc a
W: Imiíít W— Ralí'p na itou-k- u tařle se
po obdrirni 3c známky

OKAMíElNE CHEH1CAL CO
CHICAGO ILLINOIS

Dae 19 února 1U01

A DÍKŮVZDÁNÍ

Rakousko-Ubersk- o

NeSkodné bombardováni — JJe lo
' starou cistou — Kachna Extra
Poitu '

Dle všeho se lái že ve vídeň-

ské říšské radě nastává začátek
konců Bouře jsou tam na den-

ním pořádku a k vůli mnohým

musely již být schůze přerušeny a

rozumf se samo sebou že vláda

vyřízeni rozpočtu od této snžmov-n- y

nemůže očekávatí a že snad
'

přece dojde na vládu absolutní

Dosud nejprudší bouře strhla
se dne ao- - února a původem její
bylo porušení jazykové rovno-

právnosti presidentem sněmovny
Až dosud veškeré dotazy byly po-

dávány v řeči německé ale ku

nasedání předešlé říšské rady ně-

kteří Slované počali podávali do-

tazy v mateřském svém jazyku
President Vetter von Lilie byl
dotazován ve schůzi je-l- i to Ho

voleno podávati dotazy v jiném
nežli německém jazyku a odpověď

jeho zněla v tom smyslu že jed-

nací řád to sice nezakazuje avšak

že jest lépe když při učiněných
dotazech užíváno bude jazyka
jemuž všichni poslanci ve sně-

movně rozumějí Zároveň po-

dotkl že ale nezamítne žádnou

interpelaci v učucmeckétn jaiyku
podanou ale dá ji přeložiti a za-nés- ti

do protokolu v obou jazy-
cích

Tento tanec mezi vejci nelíbil

se ani slovauským ani zuřivým

německým poslancem a někteří

počali předsedu a zároveň i mini-

stry bombardovati papírovými
ku-le-

Vůdce národních dělníkův

českých Klofáč chtěl prý dokon-

ce na předsedu hoditi svůj kala-

mář ale bylo mu v tom jiným

poslancem zabráněno Soudruh
Klofáčův Tressel prodrav se ku

křeslu ministerského předsedy
Koerbera zvolal: "Odtud bude-

me ještě diktovali české jazykové
nařízení''

Když Schoenerer podal návrh

aby presidentovi sněmovny vyslo-

vena byla důvěra za to že dal
němčině přednost ve svém roz-

hodnutí tu dr Pacák zvolal k

němu: "Tiše Prušáku tiše vele-zrádč- e!

Prušáci již roku 1866

česky dobře rozuměli!" Na to

Schoenerer- - odpověděl výkřikem:
"Ať žije Prusko!''

Povyk po celé sněmovně byl

ohromný neboť každý křičel z

plných plic do výše zvedaly se

hrozivě pěstě mezi jednotlivými
skupinami poslanců a předseda
byl konečně nucen sněmovní za-

sedání ukoníiti poněvadž nedalo
se očekávali že se rozbouřená
sněmovna upokojí

ZároveB s těmito zprávami o

bouřích ve sněmovně přineslo
podmořské lano zprávu vídefiské

"Extra Post" která píše Že "prý
císař pomýšlí na opravu ústavy
ve směru federalistickém tak aby
se dostalo korunním zemím samo-

správy Podobná politika by prý

posilnila postavení Slovanů a kle-rikál- ů

v Rakousku a oslabila by

snahy velkoněmecké'' To by byl

nejiozumnější čin který by cíbař

mohl udělat ale za jeho Života k

tomu nedojde Celá tato zpráva
"Extra Postu" jest tan pravdivá
jako ty mnohé anglické zprávy o

vítězstvích v jižní Africe

Francie r
Cesta gen Pendezeca do Ruska

Vláda vyslala generála Pende-

zeca náčelníka generálního štábu
do Petrobadu aby vyslovil její
jménem potěšení Francie nad
uzdravením carovým leč poslání
toto zajisté má ještě jiný účel a

sice aby alliance mezí Ruskem a

Francií nadále byla upevněna
K obyčejnému poselství byl by

jistě postačil kterýkoliv diploo-ma- t

a nebylo by bývalo třeba vy-sýl-

náčelníka generálního štá-

bu kdyby za ním nevězelo něco

důležitějšího

Španělsko

Weyler lint ústupky — Nové mini-

sterii ot

Výminečný stav ve Španělsku
nebyl sice odvolán ale zmírněn

Líd se upokojil vybouřil a gen

Weyler dne 19 února pozval k

sobě novináře hlavního města a

oznámil jim že zrušuje censuru

Že však se n- - smí zmiňovali více v

časopisech o nedávných bouřích

o sBatku princezny z Asturie a o

návštěvě hraběte Caserty y Mad-

ridě —

španělské ministerstvo jehož

předsedou byl generál Azcaraga
dožilo fesigoaci v ruce královny

vladařky na její Žádost však po-

dejme se úkolu sestavili nový ka-

binet který by našel silnější opo-

ry v parlamentu

Konkurence amerického obilí
která byla tak prospěšnou pro
větší Část německého lidu ale

škodlivou pro rolnictvo bude bez-

pochyby brzo ztížena vyšším clem

a "Vorwaerts" vypočítává že toto

zvýšení cla bude míti v zápětí o

140 milionů marek více v kap-

sách německého rolnictva a že i

následkem toho stoupne osevní

půda o jo milionů marek Ale

co tomu budou říkat třídy obilí

potřebující to je jiná otázka —

Anglický král Edward VII

vydal se do Německa aby učinil

návštěvu své nemocné sestře a v

pondělí dorazil do Frankfurtu
kde se setkal s císařem Vilémem

který přijel mu sem naproti Se-

tkáni obou bylo prý velmi srdeč-

né O deváté hodině ranní vsedli

oba na vlak á odjeli do Kronber-g- u

odkud po saních odebrali se
Frederichshofu kde císař rozlou
čil se s králem a odjel sám do

Hamburgu Král odebral se na

to ku své sestře ovdovělé císa-

řovně Bedřišce jejíž zdravotní
stav se poněkud zlepšil

Rusko

Finsko proti poruítlnl — Zlepíenl v

bitevním loďstvu Obiti hladu

Již po dlouhou dobu snaží se

ruská vláda poruštiti Finy avšak

namáhání její dosud nemělo val

ných výsledků ačkoli sahá ku

krajním prostředkům Finský lid

drží se houževnatě svého jazyka a

dne 18 února ve výroční den vy-dá-
uí

carského úkazu kterýmž
Finska se nařizuje
v Helsingforsu vážné

demonstrace
Na ulicích rozhazovány černé

plakáty se jmény senátorů kteří
hlasovali pro vydání úkazu a večer

okna finských příbytků zastřena

byla černými záclonami a světla

byla všude zhasnuta
Zvláštní deputace žen položila

černý závoj na znamení smutku
na pomník Alexandra II a na

ulicích zástupy Finů donucovaly
Kusy aby zavřeli své obchody a

shasli světla v nich při Čemž

došlo k mnohým výtržnostem
Pamětní spis s podpisy 850 žen

podán byl presidentu senátu a v

něm protestováno proti přenešeni

protokolu finského státního odbo-

ru do Petrohradu Přenešeni toto

prozatím odvoláno
Ruská vláda nejen že rozmno-

žuje úsilovně svoje loďstvo ale

hledí i staré lodi moderními vyná-

lezy zlepšili K účtlu tomu objed-

nala v Německu elektrická kor-

midla pro své křižáky jež nyní se

všeobecně užívají u válečných lodí

Ohromné sněhové vánice jimiž
Rusko v tomto roce je postiženo
zvyšují bídu hladem trpícího lidu

v některých ruských provinciích
Nejhůře jest v Povolží kde již
několik osob hladem zemřelo —

Pro nedostatek dopravních pro-

středků není možno těmto ne-

šťastníkům poslati pomoc a nežli

zima se skončí tu snad sta jich

podlehne strašnému nepříteli

Z bojiště v jižní Africe

Kitchener málem tajat — De Wet

poraíen a na útlku — Zoufalý od-

por Boerů podlomen snad nadobro

Bohužel podobá se k tomu že v

jižní Africe nadchází počátek kon-

ce Dne ao února obdrželi jsme

podmořským lanem ještě potěšují-
cí zprávu Že generál Kitchener

byl by málem býval zaj t když se

ubíral z nezdařené své výpravy

proti DeWetovi avšak od té doby
stihla nás smutná zpráva o velké

porážce DeWeta
Četa Boerovců vyšinula vlak s

kolejí na němž dle některých
zpráv byla zavazadla Kitcheuero-v- a

a dle jiných nalézal se i sám

velitel anglického vojska avšak

rychle přikvapivší posily zahnaly!
malou četu Boerův a tak Kitche--j

ner ušel zajetí—
V sobotu utkal se DeWet s An-

gličany vedenými plukovníkem
Plutnerem Hennikerem Craddo
ckera a Jefíreysem a nastal krvavý
tvrdošíjný zápas r němž Boeři

utrpěli velkých ztrát
DeWet snažil se a oddělením

svým přebroditi Oranž řeku u

Klipu pak u Readu a konečně u

Marku ale všude byl odražen a

úmysl jeho překažen Za stálých
šarvátek rozložil se pak táborem
u Kameel brodu cde byl opětně
Angličany dostižen a Plumer v

boji zajal 41 Boerů DeWet vida
že nemůže veliké přesile anglické
čeliti táhnul k Hopetowou a zde

opětně otkal se v boji s plukovní-
kem Owenem který ukořistil obě

jeho děla

mocnici L Williams

poranění jehož byl před 10 dny v

jatkách Hammondových utrpěl
jelikož však nade vši pochybnost
zjištěno že poranění ono bylo ná
hodné a že rána dotyčná zúmyslně
nezasažena rozhodnul koroner
že posmrtní obhlídka nutnou není
— Správa ohrad

dobytčích oznamuje že měsíc

únor dle všeho předčí všechny
ostatní co do přívozu dobytka ve

přového neboť již koncem min

týdne jevil se při témž přírůstek
48700 kusů neboli celá jedna
třetina veškerého přírůstku v trzích

západních
— Minulého týdne zmizel ze

So Omahy hostinský Rhodie Red-mon- d

a jelikož o něm známo bylo
že společníkemPat Crowe-- a býval
vznikly záhy řeči že zmizel proto
an ve spojení s únosci mladého

Cudahyho prý byl a po zatčení
Callahana i zatčení své očekával
Na pověstech těch ovšem nebylo
ničeho pravdy neboť záhy zjiště
no že Redmond odejel do Kansas

City aby si tam dle starého zvyku
svého zase jednou pořádně z ko

pýtka vyhodil
— Minulého týdne obdržela v

krajském soudě Minnie Oliverova
rozsudek proti městu na $2000 za

úraz pádem na špatném chodaíku

spůsobený
— Petersen& Michelsen nástup-

ci v železářském obchodě Kout-skéh- o

2408 N ul prodávají veške-

ry potřeby stavební kamna zboží

plechové v cenách nejnižšícb Pro-

vádí též pokrývání střech a všecky
práce do oboru jejich spadající
Kupujte u nich im
— Na včerejšek svolána byla

schůze městského výboru republi-
kánského za účelem příprav k

nastávající volbě městské v kteréž

čtyři radní a tři členové rady škol-

ní voleni budou
— Plynární společností ozná-

meno že jakmile tomu počasí do-

volí přikročeno bude ku kladení
nového potrubí a sice položeny
budou téhož as dvě míle

— V policejním soudě odsouzen

byl min týdne černoch JoeWright
na 30 dní při těžké práci když
však do ohrady k tlučení kamene

přiveden byl odepřel rukou hnouti

Policejní soudce prohlásilže záhy
Wrighta k rozumu přivede neboť

kayž nepracuje den onen prý mu

do trestu počítán nebude mimo
čehož po celý čas tvrdošíjnosti
téhož strava jeho výhradně jen 1

chleba a vody sestávati bude

— South-omažsk- ý mayor Kelly
a pravá ruka jeho jack Mahex

spúsobili min týdne návladnímu
okresnímu překvapení Objevili ne

totiž před okresním soudcem se
žádostí aby žaloba proti nim pro
vybírání úplatků od karbaníků k

bezodkladnému projednání přišla
Žádosti vyhověno a soud na zítřek
ustanoven

Illinois Central dráha zakoupila
v severní části města pozemek v

rozloze 800x250 stopách na němž

postavf skladiště pro své vozy
— V sobotu odpoledne utopil

se v Clear jezírku v Syndicate par
ku 1 1 lety Ambrose Conway bydlí-
cí s rodiči svými v č 171 2 Van

Camp ul v Omaze Týž klouzal
se s několika soudruhy na tenkém
ledě probořil se a všecky pokusy
na jeho zachránění osvědčily se

marnými
— Mčstský pokladník Koutský

odhodlán jest kolektovati dlužné
daně osobní kteréž již výše ioo-00- 0

do5jo" a ji - nOgobem co

nejrízrj
- ''Utí do

brovolní i ' - ijetek za
bavena í'íj I' a 2 výnosu pro-

deje dafi ti j£ -- a uLražena

Z Ciarkson

— V Ciarkson zakládá se akci-

ový dřevařský sklad (lumberyard)

— V Ciarkson pořádán velko-

lepý maškarní ples v úterý dne

19 únorapolkem Modem Wood-me- n

Návštěva byla veliká tak že

spolek finančně velmi dobře po-

chodil Masek bylo též hodně a

ještě dosti přirozených — První

dámskou prémii obdržela píAnna
Noeh druhá dám cena se dostala

skupině jak v Čechách oborávali

brambory Pěkný ten obrázek z

Čech si vymysleli p Jos Zástěra
se svou chotí a p Ant Zástěra
ml Třetí dám cenu obdržela

dceruška p Jos Vraspíra před

stavující černošské děvče — pěkná
to komická maska První mužskou
cenu obdržel p Emil Mršnýpřed-stavujíc- í

námořníka lodi Oregon
druhou muž cenu obdržel p Petr
Žák pravý c k Četník třetí muž

cenu obdržel šašek p E Hurt—
Soudcové dosti spravedlivě ceny
rozdělili až na jednu kde měli

totiž přiřknouti prémii skupině
řezníků pěkné to masce avšak

každý prémii dostati nemohl —

Novodobí Dřevaři mohou býti

úplně spokojeni s výsledkem

Zprávy spolkové

Zkouška

Ochotníci účinkující v "Jede-
náctém přikázání" žádáni jsou

by se dostavili do zkoušky která

se odbývali bude zítra večer a

zároveň upozorňuji všecky účin-

kující v tomto kuse by se všichni

dostavili neboť jest to poslední
zkouška J H Steiger řed

Dr Fennefs ffiLDEN RELIÉF 1

Staré raný vřvdjr revraatism neu-

ralgie
5 a

pravá pumou re váech -

asiXpulooh SS
bulen! krku hlavy (F rnlnnti tuhl z

3 K

(1 minutu) ustarale vředy bldloky
atd atd

NistuteiípočiteK horčky chřipky r- -"

Léci fcttMiOU OOIUSl xuvuí i vnliriii v

I a minutách II obchodní!
SOctové krabKaa pufitou SUc Frudoula N T

XJllli! TXílli!
Tvrdí unit tM tana Ji bych st

přál prodali vám uhlí teď pouěvadž
posílají tepli uhlf v tento cas a oeuy
Jsou Jlste ze niže nepůjdou

I LEVÍ 715 So latbSt

Wblls Coiřxx Co Neb

OZNÁMENÍ ÚMRTÍ

níka I A Bečka podal radní

Johnson resoluci kterouž přidán
jest k novému clarteru dodatek

opatřující daň 2 mills na knihovní

účely Jinou resoluci opravňuje se

předseda rady jmenovali výbor

kterýž se má odebrati do Lincoln
a tam postarati o tuto změnu v

charteru Po odročení jmenoval
předseda pětičlenný výbor jenž

postarati se má o zdárný výsledek
— Chris Blass bydlící na 27

a W ul a zaměstnaný v south-omažské-

pivovaře zr?něn byl v

sobotu tak těžce Že se o uzdravení

jeho vážně pochybuje Při skládá
ní pytlů se sladem spadl jeden na

Blassu a zranil jej v páteři a mimo

to utrpěl těžkých poranění vnitř-

ních

Z FILIPÍN

Z Manily docházejí zprávy o

dalším zatýkání tamních obchod-

níků kteříž jsou v podezření že

dodáváním zásob Filipíncům po
vstání podporují Kapitán 8 pě-

šího pluku Jones zatkl v jednom
městečku v provincii Laguna dva

jednatele "Tabacaleria C o"
to obchodní společnosti

na Filipínách a tři zaměstnance

"Philippine Trading Co" Dále

zatčen byl v Manle Belgičan M

Brixholterman zaměstnaný po-

sledně jmenovanou společností a

M Eduard André belgický kon

sul a zároveň řiditel téže společ-

nosti zvěděv o tom opustil rychle
i s rodinou svou Manilu a vsedl

na loď Montevideo plující do Ev-

ropy
Dopravní loď Rosecrans na

kteréž dopraveni byli zajatí Fili-

pínci na ostrov Guam vrátila se
do přístavu manilského

Dne 2 února zatčen byl v Ma-

nile lékárník A Riola a nalezena
v obchodu jeho korrespondence s

Aguinaldem datovaná v provincii
Isabela v severozápadním Lu
zonu

Generál McArthur propustil na

svobodu seňora Salaše kterýž 2

února byl zatčen následkem prud-

kých útoků na úřady americké pro

deportaci vůdců povstaleckých na

ostrov Guam Další vydávání listu

"Diano' bylo povoleno když byl
Salaš slíbil že dalších útoků se

bedlivě vystříhá
Policie manilská odevzdala do

rukou gen McArthura důkazy o

vině italského a uruguayského
konstla kteréž prý úplně postačí
k usvědčení jich z účinného pod
pórování povstalců filipínských
Provinciální úřadníci kteříž dle

vyjádření soudce Tafta podřízeni
budou pouze gen McArthurovi
nastoleni byli po složení přísahy
v přítomnosti četného shromáždě-

ní domorodců v provinciích Tar-la- c

Pangasina a Pampaoga
Vládní dopravní loď "Logan"

na níž nalézá se gen Young osm

setnin 31 a 9 setnia 33 pluku
dobrovolníků zastavila se v Ma-

nile na své cestě z Viganu do Sp
Států

— Máte-l- i revmatické bolesti

namoženiny oteklioy stublé sva-

ly bolesti v kříži Sevarúv Olej
sv jGotharda vám pomůže' nejry-

chleji Cena 50c

8 hlnbnkýta ialem nznamnjeme riem ptáti lfim a známm ta natě milovaná
matka choť tchyni a babická

XCristýim Noiiéclf
p krátká nmtrt lmW dna 1S án"r i Ikut pokrolllé) víko tvém vaatáH
72 ruka a pjatatatky téleaué aioieny b'ly 3ne 1 6 nora k véeaému odpotlaka za

bojaéno ácanteostvf přátel a zaámych na Oeakn-Sárod- hřbitov "Svobodná obec"
Wclla Oulfai Co Neb— Zeanalá narozeaa byla r ulici Oltanecb okre Utomyll v
Čeckach —Vzoávame mFiainá 4 ky vfctm kdit nám drahou al zeanaioti doprovo-
dit! a k vřenému spánku uloáitl pomohli — Zvláštní dik arch? pHJm p ť Chrastil
ta doenou h?í v dom smutku a na hrMtové — Jeáté Jrdnou pťjmíte vátchnl nái
nejrdeiníjái dik buď te ajliteai le látka a ochota Va te ardci aaix-f- e ncvyaslzk

--Anton Ssuéek manžel
'

Jan Soufi k ose Sou lek synové
Marie Státy Longin Marie SouTek m Antika Soulek

vDouČata snaeby


